Koradbbi leveleiben mar beszamolt arrdl, hogy fejedelemmeé valasztottak. Bar
Erdélyt erészakkal kényszeritették a csdaszar engedelmességére, aki most is ellensé-
gesen viselkedik, gy gondolta, hogy nem engedi at a tront egy harmadik személy-
nek. Csaladtagjai kiilonben is kormdnyoztak mar a fejedelemséget, és a szokdsok
szerint a fejedelemnek az orszagban kell tartézkodnia. Reméli, hogy a csdszdr elé-
gedett lesz az erdélyiek dontésével, akinek meg kell értenie, hogy uralmadt nem
akartdk és akarjik az erdélyiek. Ertesiilt arrol, hogy a csdszar fegyverrel késziil6-
dik ellene; arra kéri, akaddilyozza meg a vérontast, mivel tamadds esetén véde-
kezni fog. Csapatait Kolozsvar mellett vonja Ossze. Emlékezteti, hogy mindig en-
gedelmes szolgdja volt.

MTAK Veress-hagyaték Ms 419, 1160-1161, levéltari eredetirdl késziilt masolat.

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater ac Domine Domine clementissime
post oscula pedem beatorum Sanctitatis Vestrae.

E prioribus meis litteris, quas ad Sanctitatem Vestram dedi clementer intelli-
gere potuit, quaenam mutatio amore principis et benevolentia totius regni in Tran-
silvania sit facta, quam etiam hisce Sanctitati Vestrae breviter significandum puta-
vi.! Cum enim Transilvaniam antea armis ad obedientiam Caesareae Maiestatis co-
actam etiam nunc a Caesarea Maiestate aversissimam intelligerem, ac ne ego ob-
temperarem, provinciam praeter Caesaream Maiestatem et me tertio cuipiam de-
ferendam viderem, non committendum putavi, ut ex familia mea Transilvania, cui
nostra familia iam pridem praefuit, hoc Dei donum decederet, et quae principem
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locum semper in Transilvania gessit alteri subiiceretur. Itaque vocationem Dei se-
quente provinciam acceptari, hoc potissimum animo, ut communi bono inservirem,
sperans fore, ut Caesarea Maiestas de hac Transilvanorum deliberatione contenta
sit futura, cum et ex his, et ex aliis pluribus argumentis intelligere Caesarea Maies-
tas potuerit, erga eius maiestatem transilvanos plane alienos fuisse et esse.” Dum
hic tranquillitati meorum consulo, perferuntur ad me rumores, Caesaream Maies-
tatem armis mecum experiri velle, in eamque rem eius maiestatem praesidia com-
parare.’ Et quamquam Beatissime Pater existimem, non cupere Caesaream Maies-
tatem sanguinem nostrorum, quin potius aegre ferre, etiam quantus a barbaris his
armis sit effusus, ut ad eos céercendos potius omnes suas vires convertat, quam de
vindicta aliqua cogitet: si quid tamen malis consiliis tale eveniret, in tempore,
Sanctitatem Vestram rogo humiliter, perscribendum duxi, meo vitio ne unam qui-
dem christiani sanguinis guttam esse, emittendam. Caeterum, si defensionis iure
(ad quod exercitum compararem castraque ad Claudiopolim ponerem, natura ipsa
me compulit) iactura aliqua fiat, clementer veniam a Sanctitate Vestra patendam
putavi, Sanctitatem Vestram supplicans, velit efficere, ut christianus caesar bene-
volentia et amore potius mecum, quam armis experiatur, quae Transilvaniam ad
extrema christianitati valde nocere compellere possent. Nec autem Sanctitas Vestra
sciat, qui Sanctitati Vestrae semper obedientissimus extiterim, nec a sanis consiliis
abhorruerim. Commendo me Sanctitati Vestrae humiliter, cuius pedes beatos pro-
stratus exosculor. Datae ex castris ad Claudiopolim positis die 18. Maii anno 1599.